
V. Anuncios
Otros anuncios

Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Aguas

2846 Dirección General de Agricultura y Desarro-
llo Rural.- Anuncio por el que se hace públi-
ca la Resolución de 22 de mayo de 2012, que
da audiencia a los interesados que han parti-
cipado en la convocatoria anticipada de las
subvenciones destinadas a la instalación de jó-
venes agricultores y a la modernización de
las explotaciones agrícolas, al amparo de la
Orden de 22 de noviembre de 2011 (BOC nº
237, de 1.12.11). 

Por Orden de 10 de febrero de 2010, se aproba-
ron las bases reguladoras de la concesión de deter-
minadas subvenciones previstas en el marco del Pro-
grama de Desarrollo Rural de Canarias FEADER, para
el período de programación 2007-2013 (BOC nº 37,
de 23.2.10).

Por Orden de 22 de noviembre de 2011 se convo-
caron anticipadamente, para el año 2012, las subven-
ciones destinadas a la primera instalación de jóvenes
agricultores y a la modernización de las explotacio-
nes agrícolas, establecidas en las Secciones 2ª y 4ª
del Capítulo II de las bases reguladoras de la conce-
sión de determinadas subvenciones previstas en el mar-
co del Programa de Desarrollo Rural de Canarias
FEADER para el período de programación 2007-
2013, aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010
de esta Consejería (BOC nº 71, de 13.4.10).

En el resuelvo séptimo de la citada Orden de 22
de noviembre de 2011, se delega en el Director Ge-
neral de Agricultura y Desarrollo Rural la resolución
de las solicitudes presentadas según los anexos II y
III de la misma.

Asimismo, el apartado 1 del artículo 67 de la ci-
tada Orden de 10 de febrero de 2010, establece que
la Dirección General competente por razón de la ma-
teria llevará a cabo los actos de instrucción necesa-

rios para la determinación, conocimiento y compro-
bación de los datos en virtud de los cuales deba pro-
nunciarse la resolución, y el apartado 4 del mismo
artículo, establece que antes de dictarse la Propues-
ta de Resolución, el órgano instructor dará trámite de
audiencia a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 84.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en aquellos casos en los que hayan
de tenerse en cuenta para la resolución que pone fin
al procedimiento, cualquier hecho, alegación o prue-
ba distinta de las aducidas por los solicitantes.

A la vista de lo expuesto, y de los preceptos jurí-
dicos que son de general aplicación,

R E S U E L V O:

Primero.- Dar audiencia a los interesados que se
relacionan en el anexo y de los que se ha tenido en
cuenta hechos, alegaciones o pruebas distintas a las
aducidas por estos, para que en el plazo de diez días
presenten alegaciones y, en su caso, aporten documen-
tos o justificaciones que estimen pertinentes, consi-
derándose que incumplen los requisitos para fijar los
criterios de valoración establecidos en el artículo 28
de las bases reguladoras, apartado 1.a).2 para el agri-
cultor a título principal; apartado 1.a).3 en relación a
explotaciones prioritarias; 1.a).4 para el agricultor
profesional y respecto al cálculo que se ha realizado,
conforme al anexo V de las bases reguladoras, de las
UTAs (Unidad de Trabajo Agrario) de su explotación.

Segundo.- A los interesados reseñados que no
aporten alegaciones, documento o justificantes, se les
declarará decaídos en su derecho al trámite, en los
términos del artículo 76 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre. 

Tercero.- Proceder a la publicación de la presen-
te Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 22 de mayo de 2012.-
El Director General de Agricultura y Desarrollo Ru-
ral, Pedro Tomás Pino Pérez.

Boletín Oficial de Canarias núm. 109 10240 Martes 5 de junio de 2012

boc-a-2012-109-2846



Boletín Oficial de Canarias núm. 109 10241 Martes 5 de junio de 2012

boc-a-2012-109-2846



Boletín Oficial de Canarias núm. 109 10242 Martes 5 de junio de 2012

boc-a-2012-109-2846


